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Styrelsens sammansättning under året: 

Peter Knutas   ordförande  2025 

Ammi Ekeroth  vice ordförande 2024 – 2025 

Pia Jakobsson (Jakobs)  kassör  2025 – 2026  

Lennart Johansson  sekreterare  2025 – 2026 

Filip Ahlsten   ledamot  2024 – 2025 

Elin Broberg   ledamot  2024 – 2025  

Andreas Fernandez Rosenke ledamot  2025 – 2026   

Styrelsen har hållit 12 sammanträden under året. Styrelsen har mellan sammanträdena haft 

kontakt via mail, messenger och telefon. 

Föreningen hade den 31 december 334 betalande medlemmar, varav 48 enskilda och 143 

familjemedlemskap (där varje familj räknas som två medlemmar enligt hembygdsförbundets 

anvisningar), en ökning med 7 medlemmar mot 2024. 

Ekonomi 

Föreningens ekonomiska resultat 2025 är 79.047:57 kr, vilket styrelsen föreslår överföres i 

ny räkning. Tillgångar vid årets slut uppgick till 1.587.491:89 kr, avsättningar till 11.566:85 kr 

och skulder till 0,00 kr. Ekonomin i övrigt framgår närmare av särskild redovisning. 

Verksamhet 

Nedan redovisas genomförda aktiviteter summariskt, medan närmare information om de oli-

ka evenemangen finns på föreningens hemsida www.hembygd.se/eksta under Press-klipp 

och Bildgalleri 

Inflyttarträff 

Den 19 januari hade hembygdsföreningen skriftligen inbjudit de som flyttat till Eksta under de 

senaste tre åren (24 hushåll) till en informationsträff om socknens föreningsliv. Träffen var 

öppen för alla och ett 50-tal personer träffades i bygdegården för att lyssna på presentation 

av hembygdsföreningen, bygdegårdsföreningen, idrottsföreningen och hamnföreningen. De 

nyinflyttade som ville presentera sig gavs tillfälle till det. Hembygdsföreningen bjöd på fika 

och bygdegårdsföreningen på hyran. 8 sockenböcker delades ut till nyinflyttade. 

Årsmöte 

Vid årsmötet, som genomfördes den 13 mars, deltog 27 medlemmar. Årsmötesförhandlingar-

na klarades snabbt av under Mats Holsts ordförandeskap. Liam Eriksson, Anders Johansson 

och Johan Nilsson underhöll med durspel och gitarr innan mötet avslutades traditionsenligt 

med kaffe och tårta. 

Valborgsmässofirande 

Uppskattningsvis närmare 200 personer hade sökt sig till Kronvalls fiskeläge för sedvanligt  

http://www.hembygd.se/eksta


valborgsfirande. Där underhöll ”Alla-kan-sjunga-kören” med vårsånger under ledning av 

Sofia Lilja och Jan Olov Vesterberg höll årets tal utifrån temat ”Hembygd i en föränderlig tid”. 

Eksta IF sålde varm korv och kaffe i Kronvallsboden. 

Cykelutflykt 

Årets cykelutflykt, som genomfördes den 12 juni, gick via väderkvarnen vid Hägur/Bjärges till 

Kruse gårdsslakteri i Sproge, där Johan Edberg berättade om verksamheten, och sedan bjöd 

in till att avnjuta medhavd fikakorg på husets terrass. Intresserade kunde också beskåda 

hans samling av motorcyklar. Trots att dagen varit riktigt blåsig deltog ett 30-tal i utflykten. 

Vandring i Helges hage 

Intresset var stort när föreningen den 1 juli bjöd in till en guidad rundvandring i Helges hage. 

Drygt 50-tal personer kom för att få veta mera om detta naturreservat, och Gun Ingmansson 

delade med sig av sina stora kunskaper om växter, medan Erling Malmros berättade om 

gamla husgrunder i området. Några stannade kvar för att avnjuta medhavd fikakorg efter 

vandringen. 

Grillkväll vid Kronvall 

Den 6 augusti samlades drygt 30-tal personer runt grillen vid Kronvallsboden. Det var rejält 

blåsigt, och såväl papperstallrikar som sittdynor mm for runt i vinden. Nytt för i år var möjlig-

heten att kasta tunnvarpa (varpa i tunna), och varpor fanns av såväl sten som gummi och trä. 

Inslaget var populärt och det blev kö till de två tunnorna. 

Öppet arkiv i bygdegården 

Föreningens arkivkommitté ville visa vad de hittat i föreningens gömmor, och bjöd 18 oktober 

in till Öppet arkiv under eftermiddagen. De hade vid olika stationer lagt ut foton, tidningsur-

klipp mm. Ett 60-tal personer, både gammal och ung, var på plats samtidigt, men totalantalet 

besökare var större då man kom och gick under tre timmar. Möjlighet att vila en stund med 

fika fanns också. 

Höstfest 

Den traditionella höstfesten i bygdegården genomfördes den 31 oktober. Totalt deltog ca 85 

personer, för att efter en tipspromenad avnjuta ärtsoppa (varmkorv), punsch, smörgås och 

gotlandsdricka, som festkommittén på ett förtjänstfullt sätt försåg deltagarna med. Anders 

Björkqvist och Elin Andersson ledde allsång och svarade även för kvällens underhållning. 

Resultat av sommarens fototävling ”Eksta i mitt hjärta”, med drygt 60-tal bidrag, redovisades, 

innan det var dags för kaffe med bl a saffranspannkaka samt prisutdelning i tipspromenad 

och lotterier. 

Ekonomiskt överskott från festen delades lika till Familj till familj och Ukraina. 

Eksta ”Stark socken” - uppstartmöte 

Den 11 december inbjöd hembygdsföreningen tillsammans med Vuxenskolan till ett informa-

tionsmöte omkring arbetet med projektet Stark socken. Närmare 30 personer visade intresse 

med sitt deltagande, och avsikten är att fortsätta detta arbete under 2026. 

Övrigt 

Kronvallsboden 

Städning och tillsyn ombesörjes av styrelsens ledamöter. Såväl gästbok som insatta bidrag 

via Swish vittnar om att boden är både välbesökt och uppskattad. En informationstavla om 

bodens historia finns (står utanför boden sommartid). 

En skiss av Erik Olsson med förslag till utformning av en lysstång har under året satts upp i 

boden. 

Boden har under året varit utsatt för nerskräpning och viss förstörelse av inredning. 

En ny lysstång har under året satts upp för att ersätta tidigare som brustit 



Båthuset vid Djupvik, tremänningen 

Båthuset har under sommaren varit uthyrt till Sandholme Gård. 

Reparation av väggen mot vägen har påbörjats, och vattenflödet från vägen har skurits av 

genom dränering längs denna vägg. 

Storbåten har som vanligt skrapats, tjärsmorts, sjösatts och tagits upp av båtkommittén. In-

formationstavla om båten finns när den ligger i vattnet. 

Rastplats vid Bopparve kors 

Tillsyn och skötsel av rastplatsen vid Bopparve kors har skötts av medlem i föreningen, och 

har under året övertagits av medlem i styrelsen, vilka båda utfört sysslan på ett förtjänstfullt 

sätt. 

Styrelsen har under året planerat för förnyelse av kartan och förbättring av anslagstavlorna, 

vilket beräknas genomföras under våren 2026. 

Vallans kvarn 

Under en storm i början av 2022 blåste vingarna av Vallans kvarn (axeln brast). Reparation 

av detta har inte kunnat färdigställas under året. 

Kvarnen vid Hägur/Bjärges 

Bidrag för upprustning av kvarnen har beviljats av länsstyrelsen, och arbetena har påbörjats 

under året (nytt tak). Övriga åtgärder (vingar, axel, stolpar till vindhästen) avses genomföras 

under 2026.  

Djupviks hamn 

Hembygdsföreningen har lämnat bidrag till hamnens dag som genomfördes den12 juli. 

Skriften ”Tillbakablickar” 

Hembygdsföreningen har medverkat med tryckning och försäljning av skriften ”Tillbaka-

blickar”, författad av Bernt Jakobsson, Rolf Fintzer, Per-Olof Grymlings och Lars-Bertil 

Grymlings. 217 ex förhandsbeställdes, som distribuerades under våren-sommaren. 

Tallrikar från 1691 

Arkivkommittén har i gömmorna påträffat 4 tallrikar, som enligt dokumentation skall komma 

från Christopher Polhems bröllop 1691. Styrelsen har gjort en omfattande research för att be-

kräfta/komplettera dokumentationen, och resultatet har lagts ut på hemsidan under hösten. 

Aktiviteter för barnfamiljer 

Styrelsen har inlett kontakter med Sproge och Eksta om förutsättningarna för samverkan 

kring aktiviteter riktade mot barnfamiljer. 

Minnesgåvor avliden medlem 

Gåva har inkommit, och också lämnats, till minne av Ingemar Zackrisson.  

Medlemskontakt 

Mailutskick med information till alla medlemmar med e-postadress har skett 23 gånger under 

året (därutöver har avisering via mail om nyheter på hemsidan skickats ut vid ytterligare 22 

tillfällen till drygt 100-talet medlemmar som anmält intresse för detta). Vid årets slut saknades 

e-post-adresser till 6 medlemmar, som får vissa utskick per brev. 

Föreningen har under Svenska hembygdsförbundets portal en egen hemsida 

(www.hembygd.se/eksta). Där kan alla informera sig om Eksta och dess hembygdsförening, 

om planerade aktiviteter samt om genomförda aktiviteter genom bildgalleri och pressklipp. 

Genomsnittligt antal besökare per dygn under hela 2025 var 26 st. 

Ett Instagram-konto har öppnats under året, liksom ett konto på gotland.com. 

Hembygdsföreningen utnyttjar även Facebook-gruppen ”Eksta socken på Gotland” för att in-

formera.  



Föreningen har registrerat en YouTube-kanal, där filmer från Eksta, tagna 1992-2015, har 

börjat laddas upp under slutet av året (nås via hemsidan). 

Avrapportering från verksamhetsplan 2025 samt uppdrag från årsstämman 

Föreningen ska anordna egna aktiviteter: se under ”Verksamhet” ovan. 

Arbeta med digitalisering av gamla foton: visning av gamla foton (och tidningsurklipp mm) vid 

Öppet arkiv 18 oktoberl, se under ”Verksamhet” ovan. 

Arbeta för renovering av kvarnen vid Hägur/Bjärges: renovering delvis genomförd, se under 

”Övrigt” ovan. 

Sätta upp ny lysstång vid Kronvallsboden: har genomförts under juni. 

Tjärsmörning av båthuset vid Djupvik: tjära införskaffad, måste avvakta reparation av vägg. 

Undersöka inköp av T-shirts och/eller tygkassar med tryck Eksta hembygdsförening: pågår. 

Medverka till tryckning och försäljning av skrift ”Tillbakablickar”: har genomförts, se under 

”Övrigt” ovan. 

Samverka med och delta i aktiviteter med andra föreningar: Strandstädning har genomförts 

tillsammans med övriga föreningar, idrottsföreningen sålde varm korv/kaffe vid valborgsfiran-

de, inflyttarträff genomfördes i samverkan med bygdegårdsföreningen (och med deltagande 

därutöver av idrottsföreningen och hamnföreningen). 

Marknadsföring och försäljning av sockenboken: marknadsföres bl a på hemsidan och under 

året genom mailutskick, Facebook och Instagram. Föreningen har sålt 21 exemplar under 

året, samt delat ut 8 böcker till nyinflyttade vid träffen 19 januari. 

Uppdrag från årsstämman att närmare utarbeta formerna för en ny ”Anläggningskommitté” 

(ersätter ”Sojdeskommittén”): har utarbetats och överlämnats till valberedningen. 

Vuxenskolan 

Föreningen har även 2025 haft ett gott samarbete med Vuxenskolan i Hemse. 

Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort och hjärtligt tack för alla de frivilliga och ideella insatser som 

genomföres, ofta ”i det tysta”, av flera av föreningens medlemmar. Dessa insatser är helt 

avgörande för föreningens fortlevnad. 
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